
INFANTIS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 215 VITÓRIA REVYTSKYY 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 3,47
2 140 DIANA NASCIMENTO 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 3,52
3 143 CATARINA SANTOS 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 3,55
4 182 CAROLINA INGLÊS 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,05
5 116 SARA GÓIS 2002 CPT MONTADO INFANTIL FEM 4,13
6 412 RITA MARQUES 2002 E F CLUBE INFANTIL FEM 4,19
7 121 CAMILA SANTOS 2002 CPT MONTADO INFANTIL FEM 4,27
8 235 BEATRIZ CALVINO 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL FEM 4,29
9 141 ANA NASCIMENTO 2003 ASSOC. BARBUS INFANTIL FEM 4,31
10 51 PATRICIA SOEIRO 2003 G D PAVIA INFANTIL FEM 4,34

1º ASSOC. BARBUS 14 PONTOS

INFANTIS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 157 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 3,29
2 241 VASCO PIRES 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,33
3 245 EDUARDO AFONSO 2003 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,38
4 71 EMANUEL BORBINHAS 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,44
5 410 RODRIGO OLIVEIRA 2002 E TRIATLO S. ANTº INFANTIL MASC 3,47
6 52 MIGUEL ROSA 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 3,48
7 181 AFONSO INGLÊS 2003 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,03
8 168 MIGUEL ANTÓNIO 2002 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,06
9 53 JOÃO CONDEÇO 2002 G D PAVIA INFANTIL MASC 4,16
10 22 MIGUEL PARDAL 2002 G D DIANA INFANTIL MASC 4,27
11 187 MIGUEL MENDES 2003 E F CLUBE INFANTIL MASC 4,33

1º E TRIATLO S. ANTÓNIO 10 PONTOS

INICIADAS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 155 CAROLINA ESCADA 2000 G D DIANA INICIADA FEM 8,14

2 54 SOFIA ROSA 2001 G D PAVIA INICIADA FEM 8,39

3 126 BEATRIZ SARAMAGAIO 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 8,43

4 145 FÁTIMA PÉ CURTO 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 9,08

5 361 TÂNIA BARRADAS 2001 ASSOC. BARBUS INICIADA FEM 9,17

6 128 NÁDIA DUARTE 2000 E F CLUBE INICIADA FEM 9,44

7 349 MATILDE POMBO 2000 A J ESTREMOZ INICIADA FEM 10,04

8 425 FILIPA MENDES 2000 G D PAVIA INICIADA FEM 10,15

9 368 ANA BORREGO 2000 G D DIANA INICIADA FEM 11,29

10 117 JESSICA CORTES 2001 CPT MONTADO INICIADA FEM 11,52

 NINGUÉM PONTUOU

CAMPEONATOS REGIONAIS DE CORTA MATO 2015 - PAVIA 14/2/2015



INICIADOS  MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 243 JOÃO ALEGRIA 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,04

2 230 JOSÉ MENDES 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 7,24

3 59 JOÃO PIRES 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 7,35

4 36 LUIS TOLEDO 2001 G D DIANA INICIADO MASC 7,37

5 130 RODRIGO BARRELAS 2001 E F CLUBE INICIADO MASC 7,38

6 33 MANUEL ELIAS 2000 G D DIANA INICIADO MASC 7,59

7 55 GIL PINTO 2001 G D PAVIA INICIADO MASC 8,07

8 185 RICARDO VALADAS 2001 E F CLUBE INICIADO MASC 8,11

9 221 ANDRÉ LAGARTO 2000 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,22

10 73 DIOGO SILVESTRE 2001 G D PAVIA INICIADO MASC 8,24

11 357 DIOGO MOTA 2001 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,25

12 169 DANIEL CARDOSO 2000 E F CLUBE INICIADO MASC 8,30

13 499 GONÇALO MARTINHO - EXTRA 2001 E TRIATLO S. ANTº INICIADO MASC 8,38

14 57 DIOGO FIGUEIRAS 2000 G D PAVIA INICIADO MASC 9,47

1º E TRIATLO S. ANTÓNIO 12 PONTOS

JUVENIS FEM  

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 186 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE JUVENIL FEM 17,32

2 3 MARTA BATALHA 1998 G D DIANA JUVENIL FEM 18,03

3 114 BEATRIZ SERAFIM 1999 CPT MONTADO JUVENIL FEM 20,19

4 249 JOANA CHIBANTE 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 21,09

5 396 MARGARIDA COELHO 1998 A J ESTREMOZ JUVENIL FEM 21,45

6 131 GABRIELA LOPES 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 22,34

7 180 CATARINA PINHÃO 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 23,02

JUVENIS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 367 TIAGO DEZ-RÉIS 1998 GDCC PICADA JUVENIL MASC 14,35

2 244 DIOGO GARRIDO 1999 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL MASC 15,40

3 61 LUCAS MATINHOS 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 17,01

4 372 PEDRO SILVEIRA 1999 G D PAVIA JUVENIL MASC 17,25

5 344 ANDRÉ MARQUES 1999 A J ESTREMOZ JUVENIL MASC 18,15

SENIORES FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 4 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,01

2 2 CARINA RODRIGUES 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,12

3 7 SOFIA SILVA 1995 G D DIANA SENIOR FEM 20,47

MASTERS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 359 CARLA VILA NOVA 1971 E TRIATLO S. ANTº VETERANA FEM 24,20



ABSOLUTAS FEM

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 4 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,01

2 2 CARINA RODRIGUES 1987 G D DIANA SENIOR FEM 16,12

3 186 ANA RAIMUNDO 1999 E F CLUBE JUVENIL FEM 17,32

4 3 MARTA BATALHA 1998 G D DIANA JUVENIL FEM 18,03

5 114 BEATRIZ SERAFIM 1999 CPT MONTADO JUVENIL FEM 20,19

6 7 SOFIA SILVA 1995 G D DIANA SENIOR FEM 20,47

7 249 JOANA CHIBANTE 1998 E TRIATLO S. ANTº JUVENIL FEM 21,09

8 396 MARGARIDA COELHO 1998 A J ESTREMOZ JUVENIL FEM 21,45
9 131 GABRIELA LOPES 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 22,34
10 180 CATARINA PINHÃO 1998 E F CLUBE JUVENIL FEM 23,02
11 359 CARLA VILA NOVA 1971 E TRIATLO S. ANTº VETERANA FEM 24,20

1º G D DIANA 13 PONTOS

JUNIORES/SENIORES MASC MASTERS MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 152 JOSÉ JÚNIOR 1995 G D DIANA SENIOR MASC 20,45

2 14 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 20,48

3 20 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 21,09

4 204 EZEQUIEL LOBO 1974 B V MONTEMOR VET A MASC 21,17

5 218 DIOGO MATIAS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUNIOR MASC 21,21

6 211 ALEXANDRE SERRANO 1994 B V MONTEMOR SENIOR MASC 21,33

7 15 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 21,38

8 24 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 21,43

9 136 JORGE CORREIA 1970 ADFA-ÉVORA VET A MASC 22,02

10 205 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR SENIOR MASC 22,10

11 74 ANDRÉ LOPES 1992 G D PAVIA SENIOR MASC 22,33

12 132 ISOLINDO FELIZARDO -VET 1976 ASSOC. BARBUS VET A MASC 22,47

13 26 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET A MASC 22,48

14 165 MANUEL SILVA  1974 GDCC PICADA VET A MASC 23,16

15 377 PEDRO VIEIRA 1982 E F CLUBE SENIOR MASC 23,22

16 27 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA VET A MASC 23,34

17 23 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET B MASC 23,43

18 376 HELDER CANIVETE 1973 E F CLUBE VET A MASC 23,45

19 198 MANUEL VEIGA  1964 GDCC PICADA VET B MASC 23,53

20 403 JOÃO MARTINS 1970 G D DIANA VET A MASC 23,59

21 19 JOÃO FERRÃO 1957 G D DIANA VET B MASC 24,28

22 142 JOAQUIM SANTOS 1970 ASSOC. BARBUS VET A MASC 24,35

23 397 JOÃO BORREGO 1996 A J ESTREMOZ JUNIOR MASC 24,56

24 135 NUNO PAIXÃO 1974 ASSOC. BARBUS VET A MASC 24,58

25 375 CARLOS LOPES 1996 G D PAVIA JUNIOR MASC 25,03



26 138 MANUEL ALVES 1967 ASSOC. BARBUS VET A MASC 25,24

27 199 ANTÓNIO CATRONGA 1959 GDCC PICADA VET B MASC 25,42

28 208 ANTÓNIO RAIMUNDO 1996 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 26,14

29 200 JOSÉ CARAVELA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 26,14

30 18 JHONATHAN PAIM 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 26,36

31 362 JOSÉ CAROLA 1962 ASSOC. BARBUS VET B MASC 26,43

32 509 NUNO PIRES - EXTRA 1975 INDIVIDUAL SENIOR MASC 26,45

33 139 VICENTE APERTA 1965 ASSOC. BARBUS VET A MASC 26,48

34 381 ANTÓNIO ROSADO 1964 E F CLUBE VET B MASC 26,59

35 202 ABILIO CATARRO 1956 B V MONTEMOR VET B MASC 27,31

36 386 FÁBIO ROSADO 1994 G D DIANA SENIOR MASC 28,00

37 201 DIOGO SILVA 1997 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 28,50

38 63 JOSE FERREIRA 1997 G D PAVIA JUNIOR MASC 29,44

39 66 ANDRÉ CONDEÇO 1994 G D PAVIA SENIOR MASC 30,33

  

JUNIORES MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 14 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 20,48
2 218 DIOGO MATIAS 1997 E TRIATLO S. ANTº JUNIOR MASC 21,21
3 15 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 21,38
4 397 JOÃO BORREGO 1996 A J ESTREMOZ JUNIOR MASC 24,58
5 375 CARLOS LOPES 1996 G D PAVIA JUNIOR MASC 25,24
6 208 ANTÓNIO RAIMUNDO 1996 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 26,14
7 18 JHONATHAN PAIM 1997 G D DIANA JUNIOR MASC 26,43
8 201 DIOGO SILVA 1997 B V MONTEMOR JUNIOR MASC 29,44
9 63 JOSE FERREIRA 1997 G D PAVIA JUNIOR MASC 30,33

1º G D DIANA 11 PTS

 SENIORES MASC

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 152 JOSÉ JÚNIOR 1995 G D DIANA SENIOR MASC 20,45

2 20 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA SENIOR MASC 21,09

3 211 ALEXANDRE SERRANO 1994 B V MONTEMOR SENIOR MASC 21,33

4 24 PAULO ALDEAGAS 1979 G D DIANA SENIOR MASC 21,43

5 205 MÁRIO GRILO 1995 B V MONTEMOR SENIOR MASC 22,10

6 74 ANDRÉ LOPES 1992 G D PAVIA SENIOR MASC 22,33

7 377 PEDRO VIEIRA 1982 E F CLUBE SENIOR MASC 23,22

8 509 NUNO PIRES - EXTRA 1975 INDIVIDUAL SENIOR MASC 26,45

9 386 FÁBIO ROSADO 1994 G D DIANA SENIOR MASC 28,00

10 66 ANDRÉ CONDEÇO 1994 G D PAVIA SENIOR MASC 30,33

1º G D DIANA 16 PONTOS

MASTERS MASC



CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO

1 204 EZEQUIEL LOBO 1974 B V MONTEMOR VET A MASC 21,17

2 136 JORGE CORREIA 1970 ADFA-ÉVORA VET A MASC 22,02

3 132 ISOLINDO FELIZARDO -VET 1976 ASSOC. BARBUS VET A MASC 22,47

4 26 RUI QUARESMA 1970 G D DIANA VET A MASC 22,48

5 165 MANUEL SILVA  1974 GDCC PICADA VET A MASC 23,16

6 27 SERGIO SANTOS 1966 ADFA-ÉVORA VET A MASC 23,34

7 23 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET B MASC 23,43

8 376 HELDER CANIVETE 1973 E F CLUBE VET A MASC 23,45

9 198 MANUEL VEIGA  1964 GDCC PICADA VET B MASC 23,53

10 403 JOÃO MARTINS 1970 G D DIANA VET A MASC 23,59

11 19 JOÃO FERRÃO 1957 G D DIANA VET B MASC 24,28

12 142 JOAQUIM SANTOS 1970 ASSOC. BARBUS VET A MASC 24,35

13 135 NUNO PAIXÃO 1974 ASSOC. BARBUS VET A MASC 24,56

14 138 MANUEL ALVES 1967 ASSOC. BARBUS VET A MASC 25,03

15 199 ANTÓNIO CATRONGA 1959 GDCC PICADA VET B MASC 25,24

16 200 JOSÉ CARAVELA 1960 B V MONTEMOR VET B MASC 26,14

17 362 JOSÉ CAROLA 1962 ASSOC. BARBUS VET B MASC 26.43

18 139 VICENTE APERTA 1965 ASSOC. BARBUS VET A MASC 26,48

19 381 ANTÓNIO ROSADO 1964 E F CLUBE VET B MASC 26,59

20 202 ABILIO CATARRO 1956 B V MONTEMOR VET B MASC 27,31

1º G D DIANA 32 PONTOS


